
 

COMITÉ INTERAMERICANO CONTRA EL TERRORISMO (CICTE) 
 
 
SEXTO PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES   OEA/Ser.L/.X.2.6 
22-24 de marzo de 2006       CICTE/RES.3/06 
Bogotá, Colombia       24 marzo 2006 
         Original: inglés 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN 
 

VOTO DE AGRADECIMIENTO DEL COMITÉ INTERAMERICANO CONTRA 
EL TERRORISMO AL PUEBLO Y GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

(Aprobada en la quinta sesión plenaria,  
celebrada el 24 de marzo de 2006) 

 



 

RESOLUCIÓN 
VOTO DE AGRADECIMIENTO DEL COMITÉ INTERAMERICANO CONTRA 

EL TERRORISMO AL PUEBLO Y GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
(Aprobada en la quinta sesión plenaria,  

celebrada el 24 de marzo de 2006) 
 
 
 EL COMITÉ INTERAMERICANO CONTRA EL TERRORISMO, 
 
 CONSIDERANDO que su sexto período ordinario de sesiones se celebró del 22 al 24 de 
marzo de 2004, en Bogotá, Colombia, y 
 
 RECONOCIENDO la cálida y generosa hospitalidad y la acogida y gentil atención brindada 
por el Gobierno de la República de Colombia durante la celebración del citado período ordinario de 
sesiones, 
 
RESUELVE: 
 

1. Expresar su agradecimiento al pueblo y Gobierno de la República de Colombia por 
la generosa hospitalidad que brindaron y por su apoyo decidido y eficaz, que aseguró el pleno éxito 
de las tareas desarrolladas en el sexto período ordinario de sesiones del Comité Interamericano contra 
el Terrorismo. 
 

2. Expresar su especial agradecimiento al Excelentísimo Viceministro de Asuntos 
Multilaterales de la República de Colombia y Presidente del sexto período ordinario de sesiones del 
Comité Interamericano contra el Terrorismo, Dr. Alejandro Borda Rojas, por su eficiente, dinámico y 
acertado manejo de las tareas de esta reunión.  
 
 

IC00572S04 




